[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14
от 05 февраля  2024 года                                                                        х. Елкин

     Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района» за 2023 год

 В соответствии с постановлением Администрации Елкинского сельского поселения от 23.08.2018 № 118  Об утверждении перечня муниципальных программ Елкинского сельского поселения Багаевского района и постановлением Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района от  31.07.2023 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елкинского сельского поселения Багаевского района» Администрация Елкинского сельского поселения постановляет:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»  за 2023 год, утвержденной постановлением Администрации Елкинского сельского поселения от  12.12.2018 № 166 Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района», согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Елкинского сельского поселения                                   Н.И. Волков

Проект постановления вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение к  постановлению
Администрации Елкинского сельского поселения
от    05.02.2024г.  №   14

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
за 2023 год

              Основные результаты реализации муниципальной программы,
показатели, достигнутые за отчетный год.

    Муниципальная программа «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района» была принята постановлением Администрации Елкинского сельского поселения от  12.12.2018 № 166 Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района». На реализацию муниципальной программы в 2023 году было предусмотрено 355,0 тысяч рублей.

Цель Программы:
 обеспечение поддержки социально-экономического развития Елкинского сельского поселения;
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
расширение возможности доступа граждан к информации для реализации своих конституционных прав;
повышение качества предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям Елкинского сельского поселения с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий;
соблюдение принципа прозрачности (открытости) в осуществлении бюджетного процесса в поселении, принципа адресного и целевого характера использования бюджетных средств;
развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций и граждан к информации о деятельности органов исполнительной власти, основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий.

В рамках программы решаются следующие задачи:

формирование муниципальной инфраструктуры связи телекоммуникаций;
развитие информационного общества и формирование муниципального электронного взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления с организациями и гражданами;
обеспечение  доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг;
обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия органов исполнительной власти между собой, а также с населением и организациями путем использования электронной подписи;

Целевые индикаторы и показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации Программы.

Основными результатами Программы  стали:
увеличение качества предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям;
увеличение числа обучающихся, которым предоставлена возможность пользоваться новыми технологиями, в том числе информационными;
увеличение рабочих мест, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства

    Период реализации Программы «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района на 2019-2030 годы».

Результат реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм
и использования бюджетных ассигнований.

В 2023 году по муниципальной программе «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»  было предусмотрено 355,0 тыс. рублей, освоено — 321,3  тыс. рублей. Денежные средства освоены на  90,5 % (таблица № 1,2).
    По подпрограмме «Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения»:
- израсходовано  на  публикацию нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения на сумму 128,1  тыс. рублей.

По подпрограмме «Создание и развитие информационных систем в Ёлкинском сельском поселении»:
- израсходовано  на реализацию  мероприятий по созданию, развитию, обслуживанию и сопровождению информационных систем в Елкинском сельском поселении – 193,2 тыс.руб .

Начальник сектора экономики и финансов                      Сливная А.Н.

Таблица № 1
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
 «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района на 2019-2030г»  в 2023году.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
руководитель ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Запланированные
тыс.руб
	Достигнутые

тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Подпрограмма «Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения»

	1.1
	Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения

Сливная Анна Николаевна

01.01.2023

31.12.2023

01.01.2023

31.12.2023
	155,0
	128,1
	Освоение средств 82,6 %,

	2.Подпрограмма «Создание и развитие информационных систем в Ёлкинском сельском поселении»

	2.1.
	Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и сопровождению информационных систем в Елкинском сельском поселении
	Сливная Анна Николаевна

01.01.2023

31.12.2023

01.01.2023

31.12.2023
	200,0
	193,2
	Освоение средств 96,6 %,

Начальник сектора экономики и финансов                                                                 А.Н. Сливная

Таблица 2

Сведения
об использовании областного и местного бюджетов
 на реализацию муниципальной программы
«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района на 2019-2030г»  в 2023 году.

 за 2023 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
	всего
	355,0
	321,3

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	355,0
	321,3

	Подпрограмма 1
	«Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения»
	всего
	155,0
	128,1

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	155,0
	128,1

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие информационных систем в Ёлкинском сельском поселении»
	всего
	200,0
	193,2

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	200,0
	193,2

Начальник сектора экономики и финансов                               Сливная А.Н.